## SEGON DEL CARTOIXÀ

VITA CHRISTI

invisibilia, ac per ea quae visu didicit, discat amare quae non novit; ut qui coelestia capere non poterant, per similitudinem terrenam audita perciperent.

παραβολα enim graece, *similitudo* dicitur Latine, per quam veritas demonstratur, et in qua aliud dicitur, et aliud rationabiliter intelligitur. Unde subdit admonitionem: *Haec dicens clamabat: Qui habet aures audiendi audiat*, hanc admonitionem addit Dominus in locis pluribus.

Nam secundum Hieronymum, ubicumque ponitur hoc verbum, designatur mysticus intellectus; quia sub verbis parabolicis, alius sensus est per intellectum requirendus. Et secundum Bedam, aures audiendi sunt aures cordis et sensus interiores, scilicet aures intelligendi, obediendi, et faciendi quae justa sunt.

Innuit ergo triplicem auditum, scilicet: sentiendi, intelligendi, obediendi. Primus est exterior in corpore, de quo dicit: *Qui habet aures*; secundus interior in {283a} mente, de quo subdit: *Audiendi*; tertius utrumque complectens, de quo addit: *Audiat*. Primus auditus est sensitive, secundus intellective, tertius, affective. De his dicitur in Psalmo per ordinem: *Audi filia*, quoad primum; *et vide*, quoad secundum; *et inclina aurem tuam*, quoad tertium. Et in Job: *Auditur auris audivi te*.

In hoc autem quod Jesus *haec dicens clamabat*, tangitur magnitudo affectus ejus in predicando. Clamor enim iste, signum erat magni affectus in ipso.

De hoc clamore Christi, dicit Augustinus: Intonuit Dominus Jesus Christus clamans, dictis, factis, voce, vita, descensu, ascensu, ut redeamus ad eum. Clamat surdis, ut audiant; clamat dormientibus, ut evigilent; clamat transeuntibus, ut attendant; clamat ignorantibus, ut intelligant; clamat errantibus, ut redeant; clamat peccatoribus, ut poeniteant. Clamavit quippe predicando, clamavit orando, clamavit Lazarum resuscitando, clamavit tandem moriendo; quotidie in

SEGON DEL CARTOIXÀ

los exemples. Hi axí les paràboles hi exemples eren scala per a pujar a les altes sales, hi aquells qui no les entenien, havien raó que l'enterrogasen.

Hi axí, ab piadosa affectió, desijant saber lo que ignoraven, se disponien per a rebre la sua doctrina; hi los sacerdots hi los fariseus superbos tenien ocasió culpable hi maliciosa en dir que no l'entenien, obstinats en la malícia axí com havia profetizat Ysaïes.

*Parabola* en grech, «similitut» significa, per la qual planament la veritat se demostra, en la qual rahonablement se deu altra cosa entendre del que les paraules sonen. Hi dient les paràboles cridava lo Senyor hi en alta veu deya: «Qui té orelles, de hoir hoja!» En molts lochs del sagrat evangeli diu lo Senyor semblants paraules.